
UCHWAŁA NR XLVII/295/18
RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) 
Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać skargę złożoną na działania Wójta Gminy Dąbrówno, w przedmiocie rozpatrzenia wniosku 
o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno do zawiadomienia skarżącego
o sposobie rozpatrzenia skargi oraz pouczenia o treści art. 239 KPA.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Krzemiński

Id: A5961CA5-6DC9-407F-BF61-5FAE9F9EF20F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/295/18

Rady Gminy Dąbrówno

z dnia 24 maja 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 22 maja 2018 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówno, zapoznała się ze skargą złożoną na 
działania Wójta Gminy Dąbrówno, w przedmiocie rozpatrzenia wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. Skargę złożył przedsiębiorca z miejscowości Leszcz w dnia 29 marca 2018 r. Na 
prośbę skarżącej, termin jej rozpatrzenia został przedłużony (pismo Nr SG.1511.2.2018 z dnia 25 kwietnia 
2018 r).

Wójt Gminy Dąbrówno złożył pisemnie wyjaśnienie, w którym wyjaśnił, że w dniu 07.04.2017 r. wpłynął 
do urzędu gminy wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych złożony przez 
skarżącą. Z uwagi na fakt, iż wniosek ten nie spełniał wymogów formalnych, dnia 05.05.2017 r. na 
podstawie art.64 ust 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz.U 
z 2017 r poz. 1257 z późn.zm) oraz art.18 ust 5 pkt 5 i ust 6 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2016 r poz. 487 z późn. zm.) 
wezwano  wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych, a mianowicie:

– wskazania adresu punktu sprzedaży napojów alkoholowych,

– przedłożenia decyzji właściwego państwowego inspektora sanitarnego,

– przedłożenia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu.

Wezwanie zgodnie z powyższym przepisem zawierało pouczenie, iż nieusunięcie wskazanych braków 
w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

Dnia 10.05.2017 r. skarżąca  dostarczyła kserokopię umowy dzierżawy zawartej w dniu 25 marca 
2009 r, przedmiotem umowy dzierżawy było oddanie w dzierżawę gruntów zabudowanych o łącznej pow. 
1160 m2 położonych w miejscowości Leszcz – oznaczonych w ewidencji gruntów jako część działki 
Nr 121/14, (bez wskazania numeru pod którym ma być prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych). We 
wniosku podano adres punktu sprzedaży – „Leszcz”, bez wskazania konkretnego numeru. Należy 
podkreślić, że wnioskodawczyni jest właścicielką nieruchomości w miejscowości Leszcz 19, a prowadzi 
działalność gospodarczą na działce stanowiącej własność gminy Dąbrówno nr 121/14. W związku z tym 
zasadne było uzupełnienie wniosku o wskazanie konkretnego adresu punktu sprzedaży.

Dnia 16.05.2017 r. (termin uzupełnienia wniosku upłynął 15.05.2017 r.) skarżąca złożyła kserokopię 
decyzji Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie, ale przedłożona  decyzja z dnia 08.04.2013 r. 
dotyczy innego punktu sprzedaży tj. .Baru,, Nad Jeziorem” ze sprzedażą artykułów spożywczo-
przemysłowych w miejscowości Leszcz 19. W związku z tym wniosek pozostawiony został bez 
rozpatrzenia, albowiem strona w ustalonym terminie nie uzupełniła wniosku o wymagane prawem 
dokumenty i informacje.

Skarżąca nie zgodziła się ze stanowiskiem Wójta Gminy Dąbrówno i skorzystała z przysługujących jej 
uprawnień i złożyła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu. SKO po analizie 
materiału dowodowego zgromadzonego w sprawie podzieliło stanowisko Wójta Gminy Dąbrówno 
w zakresie niekompletności wniosku, wykluczając możliwość uznania, iż wniosek ten skutecznie inicjuje 
postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Według SKO strona 
została prawidłowo wezwana do uzupełnienia wniosku i przedłożenia brakujących dokumentów oraz 
prawidłowo pouczona o konsekwencjach wynikających z art. 64§ 2 Kpa. Wyżej wykazane braki są 
bezsporne i uniemożliwiały merytoryczne rozpatrzenie wniosku strony. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami organ nie jest uprawniony do tego, aby samodzielnie ustalać pod jakim adresem wnioskodawca 
ma zamiar prowadzić punkt sprzedaży, oraz czy lokal spełnia wymagania sanitarno- higieniczne.

W ustawie z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi w art. 18 ust. 5, ustawodawca wymienia dokumenty jakie musi dołączyć (przedłożyć) 
wnioskodawca ubiegający się o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Id: A5961CA5-6DC9-407F-BF61-5FAE9F9EF20F. Uchwalony Strona 1



W związku z powyższym Rada Gminy Dąbrówno po wysłuchaniu wyjaśnień i rozpatrzeniu skargi uznała ją 
za bezzasadną. Skarga nie znajduje żadnego poparcia w istniejącym stanie prawnym, a działania Wójta były 
zgodne z przepisami prawa, co potwierdziło Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu.

Id: A5961CA5-6DC9-407F-BF61-5FAE9F9EF20F. Uchwalony Strona 2




